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Heimentgelte Teilstationär / Tagespflege ab 01.05.2 017 
für Mainz-Gonsenheim Leben in Gemeinschaft 

 

 
Pflegesatz 

Ausbildungs- 
refinanzierung

s- betrag 
Unterkunft Verpflegung Investitions- 

kosten 
Gesamtentgelt ohne 
Fahrtkosten  (täglich) 

Fahrtkosten- 
Pauschale* 

Gesamtentgelt pro 
Tag 

Pflegegrad 1 28,42 € 1,19 € 10,35 € 5,99 € 0,00 € 45,95 € 10,46 € 56,41 € 

Pflegegrad 2 36,44 € 1,19 € 10,35 € 5,99 € 0,00 € 53,97 € 10,46 € 64,43 € 

Pflegegrad 3 43,73 € 1,19 € 10,35 € 5,99 € 0,00 € 61,26 € 10,46 € 71,72 € 

Pflegegrad 4 51,02 € 1,19 € 10,35 € 5,99 € 0,00 € 68,55 € 10,46 € 79,01 € 

Pflegegrad 5 54,66 € 1,19 € 10,35 € 5,99 € 0,00 € 72,19 € 10,46 € 82,65 € 

 
Davon übernimmt die Pflegekasse die Kosten für die Pflege (Pflegesatz + Ausbildungsrefinanzierungsbetrag), soziale Betreuung 
und die Pauschale für den Fahrdienst. Je nach Pflegestufe gelten folgende Höchstbeträge pro Monat:  
 
Pflegegrad I     125 € (Entlastungsbetrag) Pflegegrad II       689 € 
Pflegegrad III 1.298 €    Pflegegrad IV   1.612 € 
Pflegegrad V  1.995 €   
 

Die Leistungen der Tagespflege können neben der ambulanten Pflegesachleistung /dem Pflegegeld oder der Kombinationsleistung 
nach § 38 SGB XI in vollem Umfang in Anspruch genommen werden, ohne dass eine Anrechnung auf diese Ansprüche erfolgt. 
 

* Bitte beachten Sie, dass für den Transport von Ihrer Wohnung in die Tagespflege in Mainz-Gonsenheim und zurück die Pauschale von 
10,46 € nur bis zu einer Entfernung von 10 km gilt. In den Fällen, in denen die Entfernung mehr als 10 km beträgt, werden bei Fahrten bis 
20 km 12,50 € pro Fahrt und bei Fahrten bis 30 km 15,00 € pro Fahrt durch den Fahrdienst in Rechnung gestellt.  


